
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 55   del 08-07-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Evento "Forza Azzurri". Approvazione ed assegnazione risorse.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  otto del mese di luglio alle ore 18:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

VISTO che in occasione della finale del Campionati Europei 2020 di Calcio sarà
impegnata la Nazionale Italiana che affronterà la nazionale Inglese, il giorno 11 luglio
2021 alle ore 21.00;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende proiettare la suddetta
partita su un maxischermo in Piazza della Libertà in modo da consentire alla
cittadinanza di partecipare al tifo per la propria Nazionale;

VALUTATA la necessità di noleggiare da privati un maxi schermo di idonee
dimensioni e di provvedere ad affidare a ditta esterna il servizio di controllo e gestione
rischio incendio previsto per le attività di intrattenimento e di spettacolo in luoghi aperti
al pubblico (art. 3 comma 7 della Legge 94 del 15/07/2009), nonché di provvedere al
pagamento dei diritti SIAE dovuti;

DATO ATTO che le spese da sostenere per la realizzazione dell’evento in parola,
possono essere stimate in Euro 1.500,00 e che, detta somma, può essere imputata al
capitolo di spesa n. 440 del bilancio comunale;

VISTA inoltre la nota prot. n. 9928 del 08.07.2021 a firma del Vice-Presidente
dell’Associazione ART COM 2.0, con sede a Castel di Lama (AP), in Via G. Leopardi,
1, che propone la propria collaborazione alla realizzazione dell’evento occupandosi
della somministrazione di cibo e bevande;

CONSIDERATO che è sempre stata intenzione dell'Amministrazione promuovere e
favorire iniziative che possano offrire spunti di aggregazione e crescita per i cittadini di
Castel di Lama;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 19/04/2021 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 - Esame ed approvazione”.

ACQUISITI i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Cultura, e della regolarità contabile, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di delibera;

VISTO lo Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

-di realizzare l’evento “Forza Azzurri” nella serata di domenica 11 luglio 2021 in
occasione della finale del torneo di calcio Euro 2020 che vedrà impegnate le nazionali
di Italia ed Inghilterra attraverso la proiezione su maxi schermo in Piazza della Libertà
zona anfiteatro;

-di prevedere la collaborazione dell’Associazione ARTCOM 2.0 di Castel di Lama
concedendo alla stessa l’occupazione di suolo pubblico gratuito finalizzata alla
somministrazione di cibo e bevande;

-di prevedere una spesa stimata di € 1.500,00 con imputazione al cap. 440 del bilancio
comunale;

-di dare mandato al Responsabile del servizio cultura Dott. Riccardo Curreli di porre
in essere tutti gli atti necessari per la realizzazione dell’evento “Forza Azzurri”;

-Ad unanimità di voti favorevoli legalmente emessi dichiara, altresì, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs
18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
09-07-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.971 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.9989  del 09-07-2021

Addì 09-07-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
09-07-2021  al 24-07-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 09-07-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


